
Protokół Nr 25/09
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury,

Opieki Zdrowotnej i Sportu
w dniu 22 kwietnia 2009 roku.

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 12:00, zakończono o 13:00.
Przewodniczyła: Jerzy Wierzbicki -Przewodniczący Komisji
Protokołowała: Joanna Korzeniewska - referent w Wydziale Ewidencji i Organizacji

Obecni:
Członkowie Komisji- wg załączonej listy obecności
Osoby spoza Komisji- zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Sprawozdanie z działalności Przedszkoli za 2008 rok.
4. Sprawozdanie z działalności Sokólskiego Ośrodka Kultury za 2008 rok.
5. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej za 2008 rok.
6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Niepublicznych Szkół

Podstawowych.
7. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.
8. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Sokółka za 2008 r.
9. Wolne wnioski.

Ad.!
Otwarcie i przyjęcie porządku posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.2
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisjajednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3
Sprawozdanie z działalności Przedszkoli za 2008 rok.
Przewodniczący J.Wierzbicki zwrócił uwagę na niskie płace obsługi przedszkoli,
zaproponował aby w przyszłym roku w planie budżetu ująć zwiększenie budżetu na
podwyższenie płac.
Zastępca Burmistrza K.Szczebiot potwierdził, że w przedszkolach jest duże zróżnicowanie
płac, ale zostanie to wyrównane. Co do remontów to w tym roku przeznaczone jest 120 tys. zł.
na remonty przedszkoli.
Radna B.Łazarewicz zapytała o sytuację w Przedszkolu Nr 2.
Zastępca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił że chodzi o demografię, że może zostać mało
oddziałów ale na pewno nie będzie likwidowane.
Przewodniczący poddał pod głosowanie sprawozdania Przedszkoli za 2008 r.
Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do sprawozdania.

Ad.4
Sprawozdanie z działalności Sokólskiego Ośrodka Kultury za 2008 rok.
Przewodniczący Komisji J.Wierzbicki zwrócił uwagę iż pracownicy SOK mają najniższe
wynagrodzenie.



Dyrektor SOK K.Andrzejewska potwierdziła tą sytuację.
Radna B.Łazarewicz zapytała czemu pracownicy SOK nie mają 13stek.
Dyrektor Biblioteki L.Szebiotko wyjaśniła że w 2000 roku weszła ustawa o finansach
publicznych, która zabierała 13stki dla instytucji takich jak SOK czy Biblioteka ale dawała
inne formy wynagrodzenia. Kilkukrotnie zwracaliśmy się z prośbą do Pani Skarbnik o
rozważenie możliwości utworzenia takiego funduszu ale bezskutecznie.
Przewodniczący Komisji J.Wierzbicki zaproponował aby tą sprawę przedyskutować
bezpośrednio z Burmistrzem.
Przewodniczący poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności SOK za 2008 r.
Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do sprawozdania.

Ad.5
Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej za 2008 rok.
Radna B.Łazarewicz zwróciła uwagę, że pracownicy Biblioteki mają również bardzo niskie
wynagrodzenie a często pracują po godzinach.
Zastępca Burmistrza K.Szczebiot zaproponował, aby komisja wybrała się na odwiedzenie filii
bibliotecznych na terenie wiejskim.
Dyrektor Biblioteki L.Szebiotko dodała, że szczególnie w Malawiczach gdzie już lokal nie
nadaje się do remontu, a pozostałe filie na terenie wiejskim są na wymarciu.
Zastępca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, iż najprawdopodobniej nie była by to likwidacja a
jedynie ograniczenie w godzinach i dniach pracy tych filii.
Przewodniczący poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności Biblioteki za 2008 r.
Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do sprawozdania.

Ad.6
Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Niepublicznych Szkół Podstawowych
przedstawił Zastępca Burmistrza Krzysztof Szczebiot.

Ad.7
Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.
Radny T.Siergiej zaproponował aby wysłuchać również radnego Moździerskiego złożył
wniosek o nie poddawanie tego projektu uchwały pod głosowanie.
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek radnego Siergieja.
Komisja l głosem "za" odrzuciła wniosek.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja l głosem "za" przy 3 "przeciw" i l "wstrzymującym się" wydała negatywną opinię
do projektu uchwały.

Ad.8
Sprawozdanie z wykonania budżetu gmmy Sokółka za 2008 r. przedstawił zastępca
Burmistrza Krzysztof Szczebiot.
Dyskusji nie było.
Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Sokółka za 2008
rok.

Ad.9
Wolne wnioski.

Przewodniczył
Jerzy Wierzbicki



Lista obecności
Komisji Oświaty, Kultury, Op. Zdrowotnej iSportu

L.p. Nazwisko i imię Funkcja Podpis

l Wierzbicki Jerzy Przewodniczący

2 Panasiuk Jarosław Zastępca
Przewodniczącego ~

3 Anusewicz Wojciech Członek

4 Grynczel Tomasz Członek

5 Łazarewicz Beata Katarzyna Członek /'''';-(1 -----,.,I,.. ,-
lC;J"-.i!:.,/ \

-
6 Siergiej Tadeusz Członek

7. Ancypo Jan

Spoza Komisji udział wzięli:
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